
Comune di Salvirola 
Provincia di Cremona 

Piazza Marcora  n. 1 – 26010 Salvirola (CR) 
C.F. e P.IVA  00323960195 

(TEL. 0373/72146    FAX 0373/270171) 
COPIA 

DDEETTEERRMMIINNAA  SSEEGGRREETTAARRIIOO  CCOOMMUUNNAALLEE..  --  nn°°  22  ddeell  0099--0011--22002244  
 

OGGETTO:  Concorso per esami per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno ed 
indeterminato, di funzionario amministrativo-contabile addetto al servizio 
finanziario del Comune di Salvirola - Area dei Funzionari e dell'Elevata 
Qualificazione –  
Approvazione della graduatoria e degli atti della Commissione giudicatrice. 

 
IL  SEGRETARIO COMUNALE 

 
VISTA la delibera consiliare n. 30 del 28.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2024-2026; 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 35 del 28.10.2023, con la quale è 

stato indetto un concorso per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno ed indeterminato di 

funzionario amministrativo-contabile addetto al servizio finanziario del Comune di Salvirola – Area dei 

Funzionari e dell’Elevata Qualificazione; 

VISTO il provvedimento sindacale n. 1 del 01.02.2023 con il quale è stato attribuito al Segretario comunale la 

responsabilità del servizio segreteria; 

VISTA la determinazione del Segretario comunale n. 1 del 24.11.2023, con cui si è provveduto alla nomina della 

Commissione giudicatrice del concorso in oggetto; 

VISTI i verbali redatti e la graduatoria formulata dalla Commissione giudicatrice, acquisiti al protocollo dell’Ente 

locale n. 100 del 10.01.2024; 

CONSTATATA la regolarità della procedura concorsuale; 

RILEVATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla procedura 

in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento comunale sul 

sistema dei controlli;  

VISTI: 

- il D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 ed in particolare l’art. 107; 

- lo Statuto del Comune; 

- gli artt. 4 e 13 e segg. del D.Lgs. 30-3-2001, n. 165; 

- l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267; 

 

 

 



D E T E R M I N A 

1) DI APPROVARE i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice del concorso pubblico per esami per la 

copertura di n. 1 posto, a tempo pieno ed indeterminato, di funzionario amministrativo-contabile 

addetto al servizio finanziario del Comune di Salvirola, Area dei Funzionari e dell’Elevata qualificazione, 

dando atto che tali verbali pur essendo parte integrante e sostanziale della presente deliberazione non 

sono materialmente allegati alla stessa ma conservati agli atti d’ufficio; 

 

2) DI APPROVARE la seguente graduatoria finale formulata dalla Commissione giudicatrice all’esito del 

concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno ed indeterminato, di 

funzionario amministrativo-contabile addetto al servizio finanziario del Comune di Salvirola, Area dei 

Funzionari e dell’Elevata:  

 

Cognome e Nome del 

candidato 

Punteggio 
prova scritta 

Punteggio 
prova orale 

 

Punteggio 

finale 

Graduatoria 

finale 

Vailati Federico Andrea 

 

24 27 51 

1°  

classificato 

Riboni Greta 
27 22 49 

2°  

classificato 

 

3) DI DARE ATTO che il provvedimento di nomina del vincitore del concorso verrà assunto con la stipula 

del contratto individuale di lavoro di cui all'art. 19 del C.C.N.L. Funzioni locali 2016-2018 e che, con lo 

stesso, si procederà alla relativa assunzione in prova nell’Area professionale per la quale è stato 

bandito il concorso; 

 

4) DI DARE ATTO che la graduatoria concorsuale avrà durata di due anni a decorrere dalla data di 

approvazione del presente atto, per l'eventuale copertura di posti della medesima Area professionale 

che si venissero a rendere successivamente vacanti e disponibili. 

 
 
                   Il SEGRETARIO COMUNALE 
                                           F.to Dott. Matteo Malvicini 
 

  



 
 

 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

 
Vista la determinazione n° 2 del 09-01-2024 a firma del Responsabile del SEGRETARIO 
COMUNALE; 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 gg. 
consecutivi, sul sito web istituzionale di questo comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al 
pubblico (art. 32 comma 1 Legge 18.06.2009 n. 69) 
 
Salvirola, lì 10.01.2024 
 

L’addetto alla pubblicazione Il Funzionario Incaricato 
F.to  Francesca Compiani F.to  Francesca Compiani 

 


